Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 1508 /2023

Divinópolis, 05 de maio de 2023

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada  essa indicação ao Senhor Prefeito
Municipal Gleidson Gontijo de  Azevedo, solicitando a COPASA reparação de um vazamento que é
recorrente na Rua Petrópolis na altura do nº 401 esquina com rua Maranhão, no Bairro Bom Pastor
para que o problema seja sanado, definitivamente .

JUSTIFICATIVA

A presente indicação, que ora apresentamos, se faz urgente e necessária, atendendo a reivindicação
de moradores, motoristas e pessoas que transitam diariamente pelo local, onde existe um vazamento
recorrente  na  região.  Recebemos  foto   que  compravam  tal  situação,   reclamando  da  péssima
condição ficando inclusive  intransitável  neste  ponto,  dificultando o trânsito  e  gerando risco  de
acidentes.

Pelo exposto, peço a colaboração do Executivo.

Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Vereador - PSD

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil
Para consultar a autenticidade e integridade do documento, pode-se acessar o site  https://divinopolis.mg.leg.br/verificador

                                   Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006
                 Fone Geral (37) 2102 8200 | www.divinopolis.mg.leg.br | camara@divinopolis.mg.leg.br

https://divinopolis.mg.leg.br/verificador

		2023-05-05T16:27:13-0300
	Brasil
	RODRIGO VASCONCELOS DE ALMEIDA KABOJA
	Assinador Serpro